
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 

(с углубленным изучением отдельных предметов)» 
(МБОУ «СОШ № 1 (с углубленным изучением отдельных предметов)») 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09.2022                                                г. Моршанск                                  № 262 
 
Об утверждении графика оценочных процедур 
 

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 09.08.2022 № 08-197, приказом комитета по 
образованию и молодежной политике администрации г. Моршанска от 
23.08.2022 № 297 «О проведении всероссийских проверочных работ 
осенью 2022 года», Положением о текущем контроле успеваемости и 
промежуточной аттестации, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2022-2023 

учебный год согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Свечникову С.Б., Маркину М.А., Курденкову Е.Е. 
 
 
Директор школы:                                           С.В.Губанова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу директора  
от 01.09.2022 № 

 

График проведения оценочных процедур на 2022-2023 учебный год 

27.09.2022 5-а Русский язык Всероссийская проверочная работа 
27.09.2022 5-б Русский язык Всероссийская проверочная работа 
27.09.2022 5-м Русский язык Всероссийская проверочная работа 
06.10.2022 5-а Окружающий 

мир 
Всероссийская проверочная работа 

06.10.2022 5-б Окружающий 
мир 

Всероссийская проверочная работа 

06.10.2022 5-м Окружающий 
мир 

Всероссийская проверочная работа 

20.09.2022 5-а Математика Всероссийская проверочная работа 
20.09.2022 5-б Математика Всероссийская проверочная работа 
20.09.2022 5-м Математика Всероссийская проверочная работа 
16.11.2022 5кл  Комплексная диагностическая работа по 

оценке метапредметных результатов 
обучения (читательская грамотность) 

3 неделя 
декабря 

5 кл Русский язык Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 

5кл Математика Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

Апрель-
май 2023 

5 кл Русский язык Всероссийская проверочная работа 

Апрель- 5кл Математика Всероссийская проверочная работа 

Дата Класс  Предмет Вид работы 
15.09.2022 2-4 классы Русский язык Входной контроль 
22.09.2022 2-4 классы Математика Входной контроль 
20.09.2022 2-4 классы Окружающий 

мир 
Входной контроль 

2-3 неделя 
декабря 

1-4 классы Русский язык Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

2-3 неделя 
декабря 

1-4 классы Математика Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

2-3 неделя 
декабря 

1-4 классы Окружающий 
мир 

Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3-4  неделя 
апреля 

1-3 классы Русский язык Административная контрольная работа за 
год 

3-4  неделя 
апреля 

1-3 классы Математика Административная контрольная работа за 
год 

3-4  неделя 
апреля 

1-3 классы Окружающий 
мир 

Административная контрольная работа за 
год 

2-4  неделя 
апреля 

4 классы Русский язык Всероссийская проверочная работа 
работа 

2-4  неделя 
апреля 

4 классы Математика Всероссийская проверочная работа 
работа 

2-4  неделя 
апреля 

4 классы Окружающий 
мир 

Всероссийская проверочная работа 
работа 



 

май 2023 
Апрель-
май 2023 

5 кл  История Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

5кл Биология Всероссийская проверочная работа 

21.09.2022 6а математика Всероссийская проверочная работа 
21.09.2022 6б математика Всероссийская проверочная работа 
21.09.2022 6м математика Всероссийская проверочная работа 
23.09.2022 6а Русский язык Всероссийская проверочная работа 
23.09.2022 6б Русский язык Всероссийская проверочная работа 
23.09.2022 6м Русский язык Всероссийская проверочная работа 
29.09.2022 6а История Всероссийская проверочная работа 
29.09.2022 6б История Всероссийская проверочная работа 
29.09.2022 6м История Всероссийская проверочная работа 
27.09.2022 6а Биология Всероссийская проверочная работа 
27.09.2022 6б Биология Всероссийская проверочная работа 
27.09.2022 6м Биология Всероссийская проверочная работа 
3 неделя 
декабря 

6 кл Русский язык Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 

6 кл Математика Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

Апрель-
май 2023 

6 кл Русский язык Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

6 кл Математика Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

6 кл  История Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

6 кл Обществознани
е  

Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

6 кл География  Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

6 кл биология Всероссийская проверочная работа 

11.10.2022 7а Русский язык Всероссийская проверочная работа 
11.10.2022 7б Русский язык Всероссийская проверочная работа 
11.10.2022 7в Русский язык Всероссийская проверочная работа 
07.10.2022 7а Математика Всероссийская проверочная работа 
07.10.2022 7б Математика Всероссийская проверочная работа 
07.10.2022 7в Математика Всероссийская проверочная работа 
12.10.2022 7б История 

(компьютерная 
форма) 

Всероссийская проверочная работа 

18.10.2022 7а Обществознани
е 

Всероссийская проверочная работа 

18.10.2022 7в Обществознани
е 

Всероссийская проверочная работа 

13.10.2022 7а Естественно-
научный 
предмет 
 

Всероссийская проверочная работа 

13.10.2022 7б Естественно- Всероссийская проверочная работа 



 

научный 
предмет 

13.10.2022 7в Естественно-
научный 
предмет 

Всероссийская проверочная работа 

3 неделя 
декабря 

7 кл Русский язык Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 

7 кл Математика Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

Апрель-
май 2023 

7 кл Русский язык Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

7 кл Математика Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

7 кл  Биология Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

7 кл Физика Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

7 кл География  Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

7 кл История Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

7 кл Обществознани
е 

Всероссийская проверочная работа 

Апрель-
май 2023 

7 кл Английский 
язык 

Всероссийская проверочная работа 

22.09.2022 8м Русский язык Всероссийская проверочная работа 
20.09.2022 8а Математика Всероссийская проверочная работа 
20.09.2022 8б Математика Всероссийская проверочная работа 
20.09.2022 8в Математика Всероссийская проверочная работа 
20.09.2022 8м Математика Всероссийская проверочная работа 
11.10.2022 8 Английский 

язык 
Всероссийская проверочная работа 

12.10.2022 8 Английский 
язык 

Всероссийская проверочная работа 

27.09.2022  
8а 

Естественно-
научный 
предмет 
 

Всероссийская проверочная работа 

27.09.2022 8б Естественно-
научный 
предмет 
 

Всероссийская проверочная работа 

27.09.2022 8в Естественно-
научный 
предмет 

Всероссийская проверочная работа 

27.09.2022 8м Естественно-
научный 
предмет 
 

Всероссийская проверочная работа 

29.09.2022 8а Гуманитарный 
предмет 

Всероссийская проверочная работа 



 

29.09.2022 8б Гуманитарный 
предмет 

Всероссийская проверочная работа 

29.09.2022 8в Гуманитарный 
предмет 

Всероссийская проверочная работа 

29.09.2022 8м Гуманитарный 
предмет 

Всероссийская проверочная работа 

15.11.2022 
 

8 классы  Диагностическая работа по оценке 
читательской грамотности 

для обучающихся 8 классов 350 лет 
Петру I 

 
3 неделя 
декабря 
2022 

8 классы  Русский язык Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

8 классы Математика Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

 апрель 8 классы Математика 
Русский язык 
Естественно-
научный 
предмет(случай
ный выбор) 
Гуманитарный 
предмет(случай
ный выбор) 

 Всероссийская проверочная работа 
 

28.09.2022 9 А Естественно-
научный 
предмет 

Всероссийская проверочная работа 
 28.09.2022 9Б 

28.09.2022 9М 
30.09.2022 9 А Гуманитарный 

предмет 
Всероссийская проверочная работа 
 30.09.2022 9Б 

30.09.2022 9 М 
21.09.2022 9А Математика Всероссийская проверочная работа 
21.09.2022 9Б Математика Всероссийская проверочная работа 
21.09.2022 9 М Математика Всероссийская проверочная работа 
23.09.2022 9А Русский язык Всероссийская проверочная работа 
23.09.2022 9Б Русский язык Всероссийская проверочная работа 
23.09.2022 9 М Русский язык Всероссийская проверочная работа 
Декабрь 
2022  
 3 неделя 

9 классы Математика Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

Декабрь 
2022  
 3 неделя 

9 классы Русский язык Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

13.09.2022 10соц-гум Математика Входной контроль 

16.09.2022 10соц-гум Русский язык Входной контроль 

19.09.2022 10соц-гум История  Входной контроль 

21.09.2022 10соц-гум Обществознани Входной контроль 



 

е 

13.09.2022 10ест-науч Математика Входной контроль 

16.09.2022 10ест-науч Русский язык Входной контроль 

19.09.2022 10  ест-
науч 

Физика Входной контроль 

21.09.2022 10  ест-
науч 

Химия Входной контроль 

23.09.2022 10ест-науч Биология Входной контроль 

3 неделя 
декабря 
2022 

10соц-гум Математика Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

10соц-гум Русский язык Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

10соц-гум История  Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

10соц-гум Обществознани

е 

Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

10ест-науч Математика Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

10ест-науч Русский язык Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

10  ест-
науч 

Физика Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

10  ест-
науч 

Химия Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

10ест-науч Биология Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

Апрель 
2023 

10соц-гум Математика Административная контрольная работа за 
год 

Апрель 
2023 

10соц-гум Русский язык Административная контрольная работа за 
год 

Апрель 
2023 

10соц-гум История  Административная контрольная работа за 
год 

Апрель 
2023 

10соц-гум Обществознани

е 

Административная контрольная работа за 
год 

Апрель 
2023 

10ест-науч Математика Административная контрольная работа за 
год 

Апрель 
2023 

10ест-науч Русский язык Административная контрольная работа за 
год 

Апрель 10  ест- Физика Административная контрольная работа за 



 

 

 

2023 науч год 
Апрель 
2023 

10  ест-
науч 

Химия Административная контрольная работа за 
год 

Апрель 
2023 

10ест-науч Биология Административная контрольная работа за 
год 

13.09.2022 11соц-гум Математика Входной контроль 

14.09.2022 11соц-гум Русский язык Входной контроль 

16.09.2022 11соц-гум История  Входной контроль 

21.09.2022 11соц-гум Обществознани

е 

Входной контроль 

13.09.2022 11ест-науч Математика Входной контроль 

14.09.2022 11ест-науч Русский язык Входной контроль 

16.09.2022 11ест-науч Физика Входной контроль 

19.09.2022 11ест-науч Химия Входной контроль 

20.09.2022 11ест-науч Биология Входной контроль 

3 неделя 
декабря 
2022 

11соц-гум Математика Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

11соц-гум Русский язык Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

11соц-гум История  Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

11соц-гум Обществознани

е 

Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

11ест-науч Математика Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

11ест-науч Русский язык Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

11ест-науч Физика Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

11ест-науч Химия Административная контрольная работа за 
1 полугодие 

3 неделя 
декабря 
2022 

11ест-науч Биология Административная контрольная работа за 
1 полугодие 


		2023-04-10T10:39:07+0300
	Губанова Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




